標題　　　　　：公務員連絡会・2025春季生活闘争3.13中央行動の実施について（その２）
発信番号　　　：自治労発2025第0220号
発信日付　　　：2025年3月3日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　2025春闘の取り組みに、心より敬意を表します。
　さて、2025第133号（2025年2月4日）にてご案内しております標記行動について詳細が決まりま
したのでお知らせ致します。
　下記の要領でスムーズな集会運営にご協力をお願いいたします。
（★が今回新たにご案内する内容です。その他は2025第133号（2025年2月4日）から変更ありませ
ん）

記

１．集 会 名：2025春季生活闘争3.13中央行動
２．主　　催：公務員連絡会
３．日　　時：３月13日（木）　13:00 ～ 15:30
４．会　　場：日比谷公園大音楽堂および人事院前
５．規　　模：全体で850人（うち自治労400人）

6．内　　容
　(1)3.13中央決起集会
　　①時　間　　13:00 ～ 14:00
　　②会　場　　日比谷公園大音楽堂
　★③座　席　　県本部ごとに着席をお願いします。座席のおおよその配置は、【別紙1】の通り
です。
　　④次　第　　開会挨拶
　　　　　　　　議長選出
　　　　　　　　主催者挨拶
　　　　　　　　基調提起
　　　　　　　　決意表明
　　　　　　　　閉会挨拶
　　　　　　　　団結がんばろう

　(2)交渉支援行動および交渉報告
　　①時　間　　14:00 ～ 15:00
　　②場　所　　人事院前

　※人事院交渉
　　①時　間　　職員福祉局長交渉/14:00 ～
　　　　　　　　給与局長交渉/14:30 ～
　　②場　所　　人事院会議室
　　③出席者　　書記長クラス交渉委員

　(3)総括集会

　　①時　間　　15:15 ～ 15:30
　　②場　所　　日比谷公園大音楽堂
　　③次　第　　交渉報告および行動まとめ
　　　　　　　　団結がんばろう

7．交渉支援行動の配置について
　人事院前の道路となります。【別紙2】

★8．雨天の場合について
　雨天の場合であっても、支障がない限り、全行動を実施します。
　通行の妨げとなりますので、傘は極力避けてください。可能な限り、レインコートのご準備を
お願いいたします。

★9．大雨が予想される場合の対応について

　当日大雨が予想される場合は、屋内集会へ切り替えます。切り替える場合は、3月11日（火）中
に発文（その３）にてお知らせいたします。

　（１）集 会 名：2025春季生活闘争3.13中央行動
　（２）主　　催：公務員連絡会
　（３）日　　時：３月13日（木）　13:30 ～ 15:30
　（４）会　　場：TKP新橋カンファレンスセンター（ホール15E）
　（５）規　　模：全体で235人（うち自治労70人）

★10．参加要請　※屋内集会の場合、規模縮小の為関東甲地連への要請人数が減少しますのでご
留意ください。
　【別紙3】参照

★11．内　　容

　(1)3.13中央決起集会
　　①時　間　　13:30 ～ 15:10
　　②会　場　　TKP新橋カンファレンスセンター（ホール15E）
　　③次　第　　開会挨拶
　　　　　　　　議長選出
　　　　　　　　主催者あいさつ
　　　　　　　　構成組織による報告
　　　　　　　　動画上映

　(2)総括集会

　　①時　間　　15:10 ～ 15:30
　　②場　所　　TKP新橋カンファレンスセンター（ホール15E）
　　③次　第　　情勢および交渉の報告
　　　　　　　　閉会挨拶
　　　　　　　　団結がんばろう

【問い合わせ】
　総合労働局　高山・津田（03-3263-0287）

添付ファイル　：
【別紙1】会場配置図.pptx
【別紙2】交渉支援行動配置図.docx
【別紙3】（大雨の場合）3.13各県本部動員要請数.xlsx